1/4

BIỂU MẪU

ĐĂNG KÝ XÉT TUYỂN HỌC BỔNG TUYỂN SINH 2024

Kính gửi: Hội đồng Học bổng

Trường Đại học Hoa Sen

 Học bổng Tài năng

Talent Sen Scholarship

Ngành học | Chương trình dự tuyển: ..........................................................................................................

Số Phiếu ĐKXT(Áp dụng Thí sinh xét Học bạ) .........................................................................................

THÔNG TIN HỌC SINH

Họ tên (IN HOA): ..................................................................Giới tính:  Nam  Nữ

Ngày cấp CCCD: ......................................... Nơi cấp CCCD: ...........................................................

Số điện thoại ................................................ Email: ..........................................................................

Địa chỉ thường trú: .............................................................................................................................

Học sinh Trường THPT ...................................................Tỉnh | Thành phố: .....................................

Địa chỉ Trường THPT ........................................................................Năm tốt nghiệp THPT ............

MỐI QUAN HỆ GIA ĐÌNH

QUAN HỆ HỌ TÊN
NĂM

SINH

NGHỀ

NGHIỆP
SĐT

CHA

MẸ

 ANH  CHỊ  EM

 ANH  CHỊ  EM

 ANH  CHỊ  EM

 ANH  CHỊ  EM

 ANH  CHỊ  EM

 ANH  CHỊ  EM

Ngày sinh: ..................................................  CCCD:

ẢNH

3x4

2/4

HÌNH THỨC XÉT TUYỂN HỌC BỔNG

[1] ĐIỂM NĂNG LỰC NGOẠI NGỮ

 CHỨNG CHỈ Thí sinh nộp minh chứng IELTS(Bản sao công chứng còn thời hạn)

IELTS

 ĐIỂM HỌC BẠ NHẬP ĐIỂM  NHẬP ĐIỂM  NHẬP ĐIỂM

TIẾNG ANH ĐTB L10  ĐTB L11  HK1 - L12

[2] ĐIỂM NĂNG LỰC HỌC TẬP

 Thí sinh sử dụng kết quả từ Học bạ THPT (Điểm Trung Bình của 5 Học kỳ)

ĐTB Lớp 10  Lớp 11  HK1 Lớp 12

 Thí sinh sử dụng kết quả từ Học bạ THPT (Điểm Trung Bình của 6 Học kỳ)

ĐTB Lớp 10  Lớp 11  Lớp 12

 Thí sinh sử dụng kết quả từ điểm thi Tốt nghiệp THPT 2024 (Theo Tổ hợp môn)

A00, A01, B00, D01, D03, D07, D08, D09, D14 hoặc D15

Ví dụ: Bạn chọn điểm thi từ Tổ hợp môn của A01

 A01 TOÁN 9,0 LÝ 8,5 ANH 9,0

Bạn vui lòng chọn điền thông tin bên dưới

 Thí sinh sử dụng kết quả từ kỳ thi ĐGNL ĐHQG TP.HCM | HÀ NỘI 2023

ĐIỂM THI

THÀNH TÍCH KHÁC…

❖ Hoạt động bên trong Trường THPT:

1. ................................................................................................................................................

2. ................................................................................................................................................

3. ................................................................................................................................................

❖ Hoạt động bên ngoài Trường THPT:

1. ................................................................................................................................................

2. ................................................................................................................................................

3. ................................................................................................................................................

Tôi cam kết những thông tin ghi trong phiếu đăng ký và các hồ sơ đính kèm là đúng sự thật. Nếu

sai, tôi xin chịu trách nhiệm và chịu mọi xử lý vi phạm theo Quy chế Học bổng của nhà trường.

 …………………, ngày … tháng … năm 2024

 Người tiếp nhận Thí sinh
 (Ký tên & ghi rõ họ tên) (Ký tên & ghi rõ họ tên)

 ______________________________ ______________________________

3/4

HƯỚNG DẪN ĐĂNG KÝ HỒ SƠ HỌC BỔNG

Bước 1: Tìm hiểu và lựa chọn học bổng phù hợp với bản thân và ngành học yêu thích tại website

https://www.hoasen.edu.vn/tuyensinh/hoc-bong.

Bước 2: Chuẩn bị hồ sơ dự tuyển Học bổng Tuyển sinh 2024.

STT HỒ SƠ NỘI DUNG HƯỚNG DẪN

1
Biểu mẫu đăng ký

Dự tuyển Học bổng Tuyển sinh

Thí sinh điền đầy đủ, chính xác, rõ

ràng thông tin theo biểu mẫu

Thí sinh tải biểu mẫu

TẠI ĐÂY

2 Thư giới thiệu từ Trường THPT

2 Thư giới thiệu từ Ban giám hiệu

hoặc Giáo viên chủ nhiệm hoặc giáo

viên bộ môn kèm chữ ký và đóng

dấu từ Trường THPT mà thí sinh đã

và đang theo học

Không có biểu mẫu

3
Thư

Giới thiệu bản thân

Thí sinh có thể lựa chọn ngôn ngữ

tiếng Việt hoặc tiếng Anh viết tay

hoặc đánh máy trình bày, giới thiệu

bản thân, gia đình, thành tích học

tập, lý do chọn ngành học tại HSU,

mục tiêu và hoài bão nghề nghiệp

cho hiện tại và tương lai.

Không có biểu mẫu

4

Học bạ THPT hoặc

Phiếu điểm điện tử hoặc

Sổ liên lạc

Bản sao công chứng hoặc bản sao

đóng dấu mộc đỏ từ BGH Trường

THPT. Thí sinh liên hệ Trường

THPT để được hỗ trợ cấp

Áp dụng với thí sinh sử

dụng kết quả từ Học bạ

THPT

5
Phiếu điểm thi tốt nghiệp

THPT 2024

Phiếu có mã vạch - Bản sao công

chứng, áp dụng với thí sinh xét tuyển

Học bổng sử dụng kết quả từ kỳ thi

tốt nghiệp THPT 2024

Áp dụng với thí sinh sử

dụng điểm thi

Tốt nghiệp THPT 2024

6

Phiếu điểm kỳ thi ĐGNL

ĐHQG HÀ NỘI | TP.HCM

2024

Bản sao công chứng, áp dụng với thí

sinh xét tuyển Học bổng sử dụng kết

quả từ kỳ thi ĐGNL 2024

Áp dụng với thí sinh sử

dụng kết quả kỳ thi

ĐGNL ĐHQG HÀ NỘI

| TP.HCM 2024

7
Bằng khen, giấy khen kết

quả, thành tích học tập
Minh chứng từ lớp 10 đến lớp 12 Bản photocopy

Bước 3: Nộp hồ sơ dự tuyển học bổng

Thí sinh có thể nộp hồ sơ dự tuyển học bổng trực tiếp:

TRUNG TÂM TUYỂN SINH - TRƯỜNG ĐẠI HỌC HOA SEN

Địa chỉ: Phòng 001, Sảnh G Số 8 Nguyễn Văn Tráng, P.Bến Thành, Q.1, TP.Hồ Chí Minh

Điện thoại: 028 7300 7272

Website: https://www.hoasen.edu.vn/tuyensinh/hoc-bong

Email: hocbong@hoasen.edu.vn

https://www.hoasen.edu.vn/
https://www.hoasen.edu.vn/
mailto:hocbong@hoasen.edu.vn

4/4

Bước 4: Kiểm tra kết quả

- Quý phụ huynh, thí sinh có thể theo dõi kết quả xét cấp Học bổng Tuyển sinh 2024 tại:

o Website: https://www.hoasen.edu.vn/tuyensinh/hoc-bong

o Fanpage: https://www.facebook.com/HoaSenUni

Bước 5: Đăng ký nhập học và nhận Học bổng

- Thí sinh đạt đủ điều kiện xét cấp Học bổng theo danh sách Hội đồng Học bổng phê duyệt và

công bố sẽ phải thực hiện đăng ký nhập học theo mốc thời gian công bố.

Bước 6: Trao Học bổng

- Thí sinh hoàn tất thủ tục nhập học sẽ được vinh danh và trao thưởng Học bổng Tuyển sinh

2024 vào Lễ khai giảng năm học mới 2024 (Dự kiến: Chủ nhật, 15.09.2024).

Mọi chi tiết, quý phụ huynh, thí sinh vui lòng liên hệ:

TRUNG TÂM TUYỂN SINH - TRƯỜNG ĐẠI HỌC HOA SEN

Địa chỉ: P.001, Số 8 Nguyễn Văn Tráng, P.Bến Thành, Q.1, TP.Hồ Chí Minh

Điện thoại: 028 7300.7272

Website: https://www.hoasen.edu.vn/tuyensinh/hoc-bong

https://www.hoasen.edu.vn/
https://www.hoasen.edu.vn/